
REGISTRO GENERALE N° 36 DEL O4 ai-

COMUNE Dl PACE DEL MELA
Città metropolitana di Messina

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

N° 34 / S.A.P. DEL 01/07/2016

OGGETTO: Nomina commissione per la costituzione dell’elenco degli operatori che intendono

espletare le attività di cui al progetto “Non ti lascio solo 2” per l’assistenza ai disabili in situazione

di totale compromissione ftinzionale.

Premesso:
- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 307 del 23112/2015, esecutiva ai sensi di legge, è

stato accettato il contributo assegnato a questo Comune dall’Assessorato Regionale della Famiglia D.D. N.
2381, Servizio 5°, del 6 ottobre 2015 per il progetto denominato “Non ti lascio solo 2” a favore di nr. 8 (otto)
disabili dell’importo complessivo di €23.433,23:
- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 61 del 21/03/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato
conferito, al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, l’incarico di provvedere all’affidamento del
servizio di cui al predetto progetto:
- che con determinazione n. 294 del 07/06/2016 il responsabile del procedimento di spesa ha determinato

di:
I. Indire manifestazione di interesse mediante avviso pubblico esplorativo, che consenta di individuare Enti

del terzo settore (Associazioni e/o Cooperative e/o Società, ecc.) iscritti all’albo regionale art. 26 della l.r.
22/86 tipologia: anziani e disabili, assistenza domiciliare o albi analoghi di altre regioni, specializzate, di
comprovata esperienza nel settore specifico per le quali non sussiste alcun motivo di esclusione di cui
all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016, da invitare a partecipnre nel rispetto delle soglie e delle modalità
previste dall’an. 36 dcl D.Lgs. 50/201 6 alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di
assistenza di cui al progetto “Non ti lascio solo 2”, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità
di trattamento e proporzionalità;

2. Approvare l’allegato Avviso pubblico esplorativo per la manifestazione di interesse, all’uopo predisposto

dall’ufficio del Responsabile del procedimento:
3. Dare atto che le manifestazioni d’interesse pervenute entro i termini perentori fissati alle ore 12:00 del

29/06/2016 nell’avviso, saranno esaminate da una apposita Commissione nominata con Determina del
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona che, previa verifica della regolarità della documentazione
richiesta dall’art. 2, dello stesso avviso, provvederà a redigere l’Elenco degli operatori ammessi;

4. Dare atto che la manifestazione di interesse non impegna in alcun modo l’Amministrazione a contrattare;
5. Dare atto che si procederà all’affidamento del servizio anche in presenza di una sola manifestazione di

interesse:
6. Dare atto che, ai sensi del comma 3. lett. a) l’an. 95 del D.Lgs. 50/2016, si procederà all’affidamento

sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. quindi previa valutazione degli

apporti migliorativi offerti al progetto base;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 84, comma 3, del D. Lgs n. 163/2006, è necessario procedere

alla nomina di una commissione per la verifica della regolarità delle istanze di partecipazione

pervenute;



RITENUTO opportuno nominare quale presidente della commissione il dirigente dell’area Servizi
alla Persona nella persona del dott. Santoro Filippo;

RITENUTO, inoltre, di individuare quali componenti della commissione due dipendenti della stessa
area di posizione organizzativa e specificatamente:

- Faranda Rosa, dipendente contrattisla — Componente
- Raffa Marinella, dipendente — Componente con funzioni di segretario verbalizzante;

Visto l’avviso pubblico esplorativo per la manifestazione di inieresse, pubblicato dal 13/06/2016 al
28/062016;

Visti:
- la Delibera n. 32 del 20 gennaio 2016 “Determinazione Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del
terzo settore e alle cooperative sociali”;
- la legge regionale 12luglio2011 n. 12;
- il decreto presidenziale della Regione Siciliana del 31 gennaio 2012 n. 13;
- la I.r. 22/86 e la L 328/00;
- la Legge 23 giugno 2014 n. 89;
- la Legge n. l36 del 13108/2010 art. 3 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs deI 16/04/2016 n.50;
- la Circolare recante disposizioni applicative. prot. a. 963 13/D.R.T del 04105/2016 dellAssessorato

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;
- il vigente regolamento comunale dei contratti;
- la determinazione sindacale n. 1/2014;
- l’O. E.LL.

DETERMINA

I. per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono letteralmente riportate per essere parte
integrante e sostanziale, di nominare la seguente Commissione nelle persone dei signori:

- Santoro Filippo, dirigente dell’area S.A.P. Componente con funzioni di Presidente;
- Faranda Rosa, istr. amm., contrattista, area S.A.P. Componente;
- Raffa Marinella, istr. amm.vo, area S.A.P. Componente con funzione di segretario

verbalizzante;

2. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in quanto non necessita
di impegno di spesa ai sensi dell’ari. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

3. dare atto, ai sensi dell’at 3 della legge n.241/1 990 così come recepito dall’O.R.EE.LL. che il
responsabile del procedimento è il dott. Filippo Santoro:

4. di trasmettere la presente all’Area affari generali per gli adempimenti di legge anche in materia
di pubblicazione del provvedimento.

S.A.P.


